Утверждено приказом
директора ОГКУ ДО СШ ШВСМ

Р.в.2024/№ПЛАН
методической работы

ОГКУ ДО СШ ШВСМ на 2024 год
содержание работы Срок выполнения

1.Организационная
работа

Согласование плана методической работы январь
Определение мест проведения учебно-тренировочных
занятий, составление и утверждение расписания занятий на
2024 год

январь

Организация учебно-тренировочного процесса с учетом
выполнения правил безопасного поведения и рекомендаций
Роспортебнадзора

в течении года

Составление годового учебно-тренировочного плана в
соответствии с тарификацией текущего года

февраль

Ежемесячное планирование работы отделений в течении года
Изучение и анализ нормативно-правовой документации по
спортивной подготовке.

В течении года

Работа над созданием локальных нормативных актов: В течении года
положений, правил, регламентирующих учебно-
енировочный процесс в спортивной школе.

Оформление документов по выезду на спортивные | В течении года
мероприятия занимающихся и тренера-преподавателя
Подготовка и оформление приказов, справок
(освобождений) занимающихся

В течении года

Подготовка методических материалов на конкурсы, гранты По необходимости
Проверка журналов учета работы до 28 числа

каждого квартала
Организация и проведение спортивных мероприятий,
разработка положений о проведении спортивного
мероприятий

в течении года

Подготовка отчетной документации квартал, год
Подготовка документов к тарификации октябрь-декабрь

2.Работа с Подготовка документов на присвоение квалификационной | в течении года
тренерами- категории тренера-преподавателя
преподавателями по | Участие тренерско-преподавательского состава в в течении года
зовышению методических семинарах, с целью изучения передового
качества опыта и предоставления собственных разработок по
педагогического различным направлениям (видам спорта)
мастерства Участие тренерско-преподавательского состава в мастер- в течении года,

классах, с целью предоставления собственного опыта график проведения
работы по формированию основных навыков, знаний, мастер-классов
умений занятиями спортом как целостную систему утвержден,
спортивно-педагогических, конструктивных, информация
организационных, коммуникативных и иных элементов располагается на
деятельности по различным направлениям (видам спорта) сайте школы. _|
Самообразование и повышение профессионального в течении года
мастерства

3.Учебно- Составление Проекта календарного плана спортивных | февральспортивная работа мероприятий
Проведение педагогических советов Раз в полугодие
Сбор, изучение и анализ спортивных результатов
занимающихся: изучение протоколов соревнований

ежемесячно

Подготовка и участие в соревнованиях различного уровня в течении года

Контроль за выполнением требований ЕВСК по
присвоению занимающимся спортивных разрядов и званий.
Оформление и подача документов

в течении года

Подготовка и предоставление списков занимающихся для
прохождение углубленного медицинского осмотра

апрель, октябрь

Оказание практической помощи тренерскому персоналу в
разработке методических материалов, оформлении учебной
документации

в течении года

Корректировка расписания учебно-тренировочных занятий
по переходу с зимнего сезона на летний сезон

Апрель- сентябрь

Оказание практической помощи в организации и судействе
спортивных мероприятий учреждения, министерства

по назначению

4.Методическая и
информационная
работа

Взаимодействие со средствами массовой информации в течении года
Обновление информации на сайте учреждения в течении года
Обновление банка данных ведущих спортсменов постоянно
отделений по результатам спортивных мероприятий
Уточнение списка аттестуемых работников в 2024г. март
Изучение деятельности тренеров, оформление
необходимых документов для прохождения аттестации

согласно графика

Анализ деятельности и перспективы развития учреждения,
работу отделений и тренеров

в течении года

Контроль за прохождением работниками курсов
повышения квалификации

в течении года

Ведение статистического учета: документацию,
хронологию. архив

в течении года

Поиск и изучение методических материалов в сети
Интернет

в течении года

5.Внутришкольный
контроль

Утверждение плана-графика внутришкольного контроля | январьОсуществление контроля за организацией учебно- План- график
тренировочного процесса: ВНК
-прохождение диспансеризации занимающихся;
- посещение учебно-тренировочных занятий;
-выполнение объемов учебно-тренировочной нагрузки;
- выполнение программных требований;
-ведение документации тренера-преподавателя;
- соблюдение расписания занятий
Организация и проведение набора поступающих для
прохождения спортивной подготовки по всем отделениям
спортивной школы.
Контроль за проведением инструктажа по охране труда,
пожарной безопасности на спортивных объектах среди
занимающихся
Проведение итоговой аттестации по ОФП и СФП
(контроль-переводные нормативы)

Сентябрь-октябрь

Осуществление плана антидопинговых мероприятий В течении года

6.Мероприятия по
безопасности

Провести инструктаж по ТБ и ППБ с тренерско-
преподавательским и административным составом
учреждения

февраль

Обучение работников по охране труда и технике
безопасности

по необходимости

Провести инструктаж по организации
антитеррористической деятельности

сентябрь

Подготовил инструктор-методист Ш#— И.В. Погодаев